
C I T T À    D I    M E S S I N A

_____________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE  n° 297   del 19/01/2023

Proposta N. 50602 del 19/01/2023

DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE

SERVIZIO - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO  PER ADESIONE CONSULTA GIOVANILE  
DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE  N. 437 DEL 14.12.2022

 

Il dirigente

 

PREMESSO che tra i vari compiti dell’Amministrazione, c’è anche quello di avviare una vera e 
propria progettualità nel campo delle politiche giovanili, ritenendo importante e fondamentale il 
momento di confronto con il mondo giovanile.

 

Che con deliberazione  n.  437/C del 14.12.2022    è stata approvato il regolamento per la Consulta 
giovanile della Città di Messina

 

CONSUDERATO che l’art. 3 del citato regolamento prevede che possono aderire alla consulta 
giovanile tutte le Possono aderire alla Consulta Giovanile, tutte le associazioni, comitati e 
organizzazioni di volontariato, scolastiche, universitarie, religiose, sociali, ambientali che ne 
facciano domanda purché presentino formale richiesta di partecipazione

 

CHE è necessario pertanto in ottemperanza all’art. 3 predisporre apposito bando nonché schema di 
domanda di partecipazione  in cui dovranno essere individuati  i rappresentanti delegati



 

VISTO il vigente Statuto comunale

 

Visto il T.U. EE.LL del Dlgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni

 

VISTA la delibera di Consiglio  n. 437/C del 14.12.2022

 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi

 

DETERMINA

 

Approvare lo schema di Avviso Pubblico per la candidatura a componente della Consulta
Giovanile Comunale, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale
(allegato A) e il modulo di Richiesta di adesione alla consulta giovanile, allegato al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato B).

DARE atto che l’avviso è rivolto ai giovani residenti nel Comune di Messina o  se non residenti 
avere con il territorio comunale un rapporto stabile per ragioni di lavoro, di studio,  volontariato o 
in genere per motivi che comportino un vincolo reale e duraturo con il territorio comunale

 

Che L’avviso è rivolto ai giovani  di età compresa tra  i 16 e i 26 anni.  I minori designati 
come rappresentanti devono presentare il nulla osta da parte di un genitore, tutore o 
esercente la patria potestà, il quale dichiara il possesso dei suddetti  diritti del minorenne.

Il numero dei partecipanti è illimitato ed i componenti decadono dall’Assemblea al
compimento del 27 anno di età, e/o comunque per dimissioni volontarie e/o per mancata
partecipazione alle sedute per tre volte consecutive senza far valere cause giustificative, 
comportamento pregiudizievole per l’immagine e/o l’attività della Consulta.

 

Le richieste di adesione alla Consulta, indirizzate all’Amministrazione Comunale, vengono
 presentate all’Ufficio Protocollo del Comune

 

 

 

Dare atto:



-  che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 
n.241/1990 e dell’art.6, comma 2 e art.7 del D.P.R. n.62/2013 in capo al Responsabile del 
Procedimento;

- che lo scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente atto attesta la regolarità 
amministrativa del medesimo.

L’Unità Organizzativa responsabile dell’istruttoria è il Servizio pubblica istruzione …del 
Dipartimento servizio alla persona e alle imprese
Il responsabile dell'istruttoria è dott.ssa Melania Ciuci  …………………………….
Il Responsabile del Procedimento è dott. Salvatore De Francesco.
Recapiti:
Tel.._090/7723441 email:__m.ciuci@comune.messina.it _____________
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 
09:30 alle ore 12.30 e nei giorni __________________________________dalle ore 15:00 alle ore 
16:30.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. – a partire dal giorno successivo 
al termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente 
della Regione Sicilia

IL DIRIGENTE

Salvatore De 

Francesco / 

ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del DLgs 7 marzo 2005 n. 
82 Codice dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii., il quale sostituisce il documento e la firma autografa


